^zzgg^
Câmara üuntctpal be Caácaí/el

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° JOO, DE 2015
(Autor: VereadorProfessor Paulino Pereira da Luz)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL ^
Recebido om J^Z-Q-fi)—aW^ *•»*..,,

•u Requer informações a Secretaria Municipal de
Educação acerca da elaboração do Plano Municipal de
Educação, nos termos que especifica.

Protocolo

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Professor Paulino com assento nesta Casa Legislativa e no uso de

suas atribuições que lhe conferem o art. 122, inciso VII do Regimento Interno, requer à Mesa

Diretora, após submissão e aprovação pelo plenário, que sejam solicitadas à SEMED as

seguintes informações:

1. Informar sobre o processo implementado da SEMED (Secretaria Municipal de
Educação) na elaboração do Plano Municipal de Educação junto às Escolas e a
comunidade escolar como um todo.

2. Informar sobre os próximos passos a serem tomados em vista da elaboração do Plano
Municipal de Educação, bem como o calendário das audiências públicas e outras
atividades.

Éo que se requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 19 de março de 2015.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo compreender o processo da construção do Plano
Municipal de Educação e os próximos passos em vista envolvimento da comunidade escolar e
da sociedade.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(S)camaracascavel.pr.eov.br

f